

Projektgruppen for Digital Overflytning mellem a-kasserne

Møde den 24. august 2015

Beslutningsreferat

Deltagere:

Anja Kaufmann, FF
Heidi Bligaard, Lederne
Lone Parnas, FOA
Carsten Olsen, ASE
Jonas Ahm Kristensen, AKA
Jane Nielsen, FTF-A
Ingmar Jørgensen, AK-Samvirke

Afbud fra Dansk Metal, FTF-A

Der blev vedtaget følgende dagsorden:

1. Meddelelser
2. Udbetaling Danmarks opkobling i forbindelse med administrationen af fleksydelse
3. Problem med afslagskoder – i arbejde/ledig
4. Forslag om tekniker deltagelse i projektgruppens møder
5. Opfølgning på arbejdsgruppens forslag til kommende ændringer (jf. referat af arbejdsgruppens møde den 15. juni 2015) og efter drøftelse på teknikermøde den 19. august 2015.
6. Eventuelt

Ad 1.

Der er udarbejdet en ny feltbeskrivelse (version 1.6), som indeholder beskrivelse af ændrede valideringer af felterne A010 og B025. Beskrivelsen lægges snarest på wikien. Derudover oplyste Ingmar, at der på forslag fra arbejdsgruppen vil blive lavet en fælles webbaseret feltbeskrivelse og håndbog, således at oplysninger kan læses samlet for hvert felt.

Ad 2.

Der er lavet et udkast til aftale med Udbetaling Danmark om opkobling til Digital Dataudveksling mellem a-kasserne, der tilbyder tilslutningspris svarende til a-kasser der ikke er medlem af AK-Samvirke. Derudover har vi foreslået en bestemmelse om, at såfremt Udbetaling Danmark har brug for egne tilpasninger, som ikke ligger inden for rammerne af eksisterende pakker, skal de afholde de hermed forbundne omkostninger, også i forhold til eventuelle tilpasninger i a-kassernes systemer. Der er aftalt møde med Udbetaling Danmark den 2. september hvor vi forventer at kunne få aftalt en projektplan.

Der har været afholdt tekniske møder mellem Facilia og Udbetaling Danmarks it-leverandør og det forventes at tilslutningen til systemet kan ske enkelt som oprettelse af en ny a-kasse, hvor Udbetaling Danmark får tildelt et unikt a-kasenummer. I det omfang Udbetaling Danmark ikke har brug for alle oplysninger i en pakke, vil vi arbejde for at filtreringen sker hos dem eller i Facilia, således at det bliver gennemført med mindst gene og omkostning for systemet.

Ad 3.

Fra Netcompany er der rejst spørgsmål om anvendelse af afslagskoder i de tilfælde, hvor der et medlem søger optagelse i en ny a-kasse på baggrund af fremtidig arbejde, men hvor nuværende a-kasse har registreret pågældende som ledig. Forespørgslen er foranlediget af, at man har tilstræbt en automatiseret løsning.

Efter projektgruppens opfattelse kan situationen kun løses "manuelt" derved, at nuværende a-kasse afviser at fremsende pakke 1 og i stedet bemærker at der skal fremsendes rekvisition på pakke 2.

Ad 4.

På foranledning af nogle a-kasser har Netcompany forespurgt, om de vil kunne deltage med en forretningskonsulent i projektgruppens møder, for bedre at kunne understøtte deres kunder.

Projektgruppen var enige om, at en repræsentant fra de forskellige systemer kan deltage i projektgruppens møder som observatører, såfremt de respektive a-kasser ønsker dette.

Ad 5.

Nedenfor anføres de forslag og ændringer, som projektgruppen ønsker gennemført:

Nr	Beskrivelse	Formål	Arbejdsgruppens Bemærkninger	Indstilling/ Godkendelse
1	Udveksling af bilag (opr. Trin 2), vedhæftet fil	Felt til angivelse af bilagsnavn og filtype	Etableres som ny selvstændig "pakke". Svarer til sikker mail	Drøftet med Facilia og vil let kunne etableres som en fremsendelse, dvs. uden rekvisition. Projektgruppen har drøftet om det skal være med eller uden rekvisition og er endt med at følge indstillingen, dvs. uden rekvisition.
2	Rettelser (opr. Trin 4)	Korrektion af fremsendte oplysninger	Der skal udarbejdes en beskrivelse som redegør for den nuværende praksis. Fx telefonisk henvendelse og mail, hvor der anmodes om ny rekvisition mv.	Der sker ingen ændring i systemet. Tiltrådt
4	A004: Dimittendrettigheder	Datofelt om medlems nyoptagelse som dimittend	Validering på om uddannelse er gennemført inden for seneste 24 mdr.	Nyt felt A007_GenoptagetSomDimittend Tiltrådt
14	Arbejdsmarkedsydelse	Flere felter om indplacering og		Ingen ændring Yderligere tekst i håndbogen

		forbrug. Herunder bevilgede uger, evt. forlængelse samt oplysning om forsørgerstatus		Tiltrådt
15	Uddannelsesløft	Oplysninger om låneordning mv.	Kun som bemærkningsfelt	Ingen ændring Yderligere tekst i håndbogen Tiltrådt
17	Nyoptagelse – forespørgsel til DFDG	Ved nyoptagelse oplysning om hvorvidt der er aktuelt medlemskab eller tidligere medlemsperioder	Meget anvendeligt ved nyoptagelser	Drøftet med Facilia. Kan oprettes som selvstændig forespørgsel. Etableres som selvstændig webservice og med besvarelse ja/nej og tidligere medlemskab.
18	Pakke 5. Medtag Sanktioner og arbejdskrav	Tjek for eventuelle verserende sager	Høj prioritet	Der tilføjes nødvendige F-felter til Pakke 5. Derudover oprettes ny Felt med oplysning om udmeldelsesårsag: Udmeldt eller overflyttet. Dette felt kan evt. undværes, hvis der i stedet foretages opslag i DFDG. Det anføres i pakkebeskrivelsen, at punkt G skal udfyldes. Pakke 5 får herefter følgende indhold: Fra rubrik A) Medlemskab plukkes flg. oplysninger: A001_PersonCivilRegistrationIdentifier AR260 – periodeoplysninger (A030 – A060) F) plukkes flg.: F010 – F023 G) Kontingentfritagelse plukkes G001-G004 og det præciseres at G001 skal udfyldes H) Øvrige bemærkninger I) Administrative felter
19	Nyt felt H002	Bemærkningsfelt et opdeles i H001: Ydelsesrelevante oplysninger H002: Serviceoplysninger		Nyt felt oprettes Det skal beskrives tydeligt i håndbogen hvilke typer informationer der er i hver kategori Tiltrådt

20	Validering af supplerende dagpenge	I tilfælde af Ja til B020 og B023 eller Hvis Ja til B023 og dato i B024	Undersøges om øvrige felter kan udelades eller besked helt kan udelades	Ændrede valideringer Tiltrådt
21	Oplysning om seniorjob		Oplysning findes i DFDG	Beskrives evt. i håndbog hvor oplysninger findes Tiltrådt
23	Selvstændig bibeskæftigelse	Oplysning om cvr.nr.	Undersøges	Oplysning i håndbog om at videregive CVR oplysning i bemærkningsfelt hvis findes. Tiltrådt
25	Felt B009-B010	Forlængelse af ydelsesperiode. Felter er overflødig pga udfasning		Fjernes Anføres at feltet ikke anvendes mere.